



روزنامه مناقصه مزایده



گروسی: برجام دیگر کارایی ندارد

صفحه ۱

نخستین بسته حمل و نقل عمومی برقی در تهران رونمایی شد

صفحه ۵

رئیس اتاق ایران عنوان کرد

لزوم ارتقای جایگاه صنعت کاشی و سرامیک

صفحه ۶

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری از ۲۴۱ همت گذشت

صفحه ۷

افزایش ۱۶ میلیون لیتری تحویل روزانه نفت گاز نیروگاهی در زمستان امسال

صفحه ۸

زنجیره تأمین قطعات تا ساخت ماهواره در ایران چقدر متکی به داخل است؟!

صفحه ۲

بررسی وضعیت حقوقی سرمایه‌گذاری خارجی در بازار سرمایه ایران

صفحه ۳

عضو شورای راهبردی وزارت میراث فرهنگی عنوان کرد

خلاقیت؛ کلید تحول در صنعت ساخت و ساز

صفحه ۴

بررسی وضعیت رانندگی، خودروها و جاده‌ها در کمتر از یک ماه مانده به عید نوروز

مثلث مرگ؛ آماده قربانی کردن جان مردم!

صفحه ۱



اولویت‌های مدیریت جدید ایران خودرو چیست؟

صفحه ۵

سؤال روز

بررسی وضعیت رانندگی، خودرو و جاده‌ها در کمتر از یک ماه مانده به عید نوروز

مثلث مرگ؛ آماده قربانی کردن جان مردم!



هائیه‌فانزاده | مصاحبه

پشت ماشین می‌نشینند اما آغاز سفر رانه از مبدأ، بلکه از مقصد می‌پینند؛ شاید باور اینکه همین طرز تفکر باعث شده که سالیانه هزاران نفر قربانی سفر باشند، باور کردنی نباشد اما این مسئله حقیقت دارد. کمتر از یک ماه تا آغاز سال جدید باقی مانده است و از حالا تن بسیاری از خانواده‌ها به لزه افتاده است زیرا نوع رانندگی می‌تواند پایان زندگی هر فردی باشد و این یعنی آغاز سال جدید با عزاداری! از سوی دیگر برخی جاده‌های کشور به‌خودی‌خود جاده مرگ هستند و رانندگی در آن دل‌شیر می‌خواهد؛ جاده‌هایی که با پیچ‌های خطرناک و چاله‌های متعدد می‌توانند پایان عمر انسان را رقم بزنند. همچنین وجود میلیون‌ها خودرو بی‌کیفیت نیز دلیل دیگری برای قربانی شدن سالیانه ده‌ها هزار انسان است. خودروهایی که بسیاری از آن‌ها حتی از کیسه هوا محروم هستند و حتی آن‌هایی که دارند نیز بنا به گفته پلیس راهور در موقع لزوم باز نشده‌اند!

مرگ روزی ۵۵ نفر!

آمارها می‌گویند در سال ۱۴۰۲، بیش از ۲۰ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست داده‌اند؛ یعنی هر روز بیش از ۵۵ نفر و هر ماه هزار و ۶۰۰ نفر؛ این اعداد نشان می‌دهد که جاده‌ها همچنان جانی می‌گیرند؛ در همین رابطه، حسین کرمانپور؛ رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، گفت: براساس گزارش اورژانس کشور، امسال، بیش از ۸۰۳ هزار نفر در سوانح رانندگی مجروح شده‌اند، یعنی نزدیک به یک میلیون نفر! این آمارها فاجعه‌ای خاموش را روایت می‌کنند که نیازمند اقدامی فوری و ملی است. ۶۶ درصد از تصادفات منجر به فوت، در ۱۲ استان کشور رخ می‌دهد، گرچه ممکن است جان‌باختگان ساکن این استان‌ها نباشند، اما این حوادث در جاده‌های این مناطق اتفاق می‌افتد. بنابراین، مسئله تصادفات، یک چالش ملی است که نیاز به وفای و همدلی همه‌جانبه دارد تا بتوانیم

حداقل میزان این حوادث را کاهش دهیم. بیش از ۷۰ درصد از سوانح مرگبار در جاده‌های بین‌شهری رخ می‌دهد و پس از آن، تصادفات درون‌شهری در رتبه بعدی قرار دارد. این آمار نشان می‌دهد که برای کاهش تلفات، لازم است تمرکز ویژه‌ای بر ایمنی جاده‌های برون‌شهری و ارتقای زیرساخت‌های حمل و نقل داشته باشیم. سالیانه بیش از ۲۳ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند، این آمار در سال جاری تا پایان ماه به حدود ۲۱ هزار نفر رسیده و تاکنون از این رقم نیز فراتر رفته‌ایم. اگر این روند را در مقیاس تاریخی در نظر بگیریم، متوجه می‌شویم که پس از گذشت سه دهه از پایان جنگ تحمیلی، هنوز سالانه رقمی معادل کشته‌شده‌های یک جنگ را در جاده‌ها از دست می‌دهیم. ۵۰ درصد خطای انسانی، مشکلات جاده‌ای و خودرو هر کدام ۱۵ درصد!

محمد رضا ظفر قندی؛ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز، در نشست دوره‌ای توان‌افزایی رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در تهران، با اشاره به آغاز پویش «ته به تصادف» از اول اسفند، گفت: در دوران جنگ ۲۳۰ هزار شهید داشتیم، امروز در تصادفات جاده‌ای بیش از ۲۰ هزار جوان از دست می‌دهیم. وزیر بهداشت، گفت: در سال ۱۴۰۲، بیش از ۴۰ هزار جوان در سوانح رانندگی جان خود را از دست دادند. با اقدامات فعال و برنامه‌ریزی مناسب، می‌توان میزان مرگ‌ومیر را کاهش داد. به گفته ظفر قندی، تنها ۳۰ درصد از عوامل مؤثر بر سلامت در اختیار نظام سلامت است و تصادفات جاده‌ای، آلودگی هوا و سایر عوامل بیرونی، نیازمند ورود جدی‌تر سایر دستگاه‌ها هستند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معتقد است که بیش‌ترین مرگ‌ومیر در کشور ناشی از بیماری‌های قلبی و عروقی است، اما بیش‌ترین سال‌های عمر از دست رفته به دلیل تصادفات جاده‌ای رخ می‌دهد. وی تأکید کرد: بیش از ۵۰ درصد از عوامل تصادفات، خطای انسانی است و مشکلات جاده‌ای و خودرو نیز هر کدام ۱۵ درصد تأثیر دارند.

گروسی: برجام دیگر کارایی ندارد

وجود آنچه که شما در مورد مزایا و معایب آن فکر می‌کنید، در اصطلاح فناوریانه که صحبت می‌کنیم، این کاملاً جایگزین شده است. او در یک کنفرانس مطبوعاتی خود تأکید کرد که این توافق دیگری را برآورده نمی‌کند. رافائل گروسی؛ گفت که قالب مذاکرات ۱۵+۱ به دلیل اختلافات دیگر قابل اجرا نیست، اما آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای احتمال رویکرد جدیدی، باز است.

گفت: برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) درباره موضوع هسته‌ای ایران بسیار قدیمی است و باید به دنبال قالب جدیدی برای انعقاد توافق با ایران بود. رافائل گروسی؛ در کنفرانس خبری خود در توکیو،

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برجام را «بوسه خالی» خواند و خواستار یک قالب جدید توافق شد. به گزارش ایسنا، رافائل گروسی؛ مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی،

حرف‌های خودی و بی‌خودی



سبدمعیشت!

چند وقتی است که اعداد و مبالغ مختلفی توسط افراد مربوط و متخصص مسئول و خصوصاً جامعه کارگری و کارفرمایی و تعیین دستمزدی و خیلی‌های دیگر اعلام می‌شود، از سی و هفت، هشت میلیون تا همین اواخر و خروجی جلسه شورای عالی کار که رقم حدود ۲۴ میلیون برای سبدمعیشت کارگری اعلام شد، این سبدمعیشت‌گذاری می‌شود که البته اینطور که در خبر است قرار است با توجه به اینکه سبدمعیشتی با توجه به تورم ابتدای سال تا دی‌ماه بوده است و در بهمن ماه چندین شوک تورمی را تجربه کردیم و پرواز قیمتی کالاها حساسی رونق پیدا کرده بود، قرار گردیده است که آن اجماع شش‌گانه اجتماعی دستمزد (کارگری، کارفرمایی، دولتی) دومرتبه با توجه به احوالات و آمار بهمن‌ماه با نگرانی شود و سبدمعیشت، قیمت جدیدش را به چشم مبارک ببیند!

عجالتاً ما خیلی به اینکه فلان مسئول و شورا و بهمان متخصص و سازمان، چه نرخ و قیمتی را برای سبدمعیشت کارگری در نظر می‌گیرد، کاری نداریم، اصلاً قضا این سبدمعیشت عجیب و غریبی است که در همین یادداشت به خدمت ایشان هم می‌رسیم، ولی خیلی دلم‌مان می‌خواهد عزیزان دست‌اندر کار و متولیان و عوامل تعیین دستمزد، مرما و انصافاً کلاه خودشان را قاضی نکنند و دستمزد را جوری تعیین و تنظیم کنند که نه سیخ بسوزد و نه کباب!

اولاً با تکیه بر آمار و ارقام و گزارشات رسمی و پژوهشی و دقیق، قدرت خرید جامعه کارگری را در ابتدای امسال محاسبه کرده و توان واقعی را استخراج کنند، سپس حقوق ابتدای سال آتی این عزیزان را به صورتی تنظیم فرمایند که لااقل همان قدرت خرید را برجا بماند و اگر کارگر بینوا بی‌زیر پوستش نرفته است، لااقل این تمدانده انرژی و توانش، مطمئناً در سال، نشد بدون آن‌را به خرس قاطع و به خوبی نشان داده و تأیید می‌کند!

یک هوا از سال جاری بهتر و قوی‌تر شود که تورم‌های پیش‌رو را کمی تا قسمتی و دستکم تا اواسط سال بتواند تحمل کند و زیر فشار قیمت‌ها، زخم کهنه سرکوب حقوق‌ها، به‌طور کل اوضاع ناچور نشود!

البته اینکه جنابان کارفرما هم سباب و توان پرداخت حقوق را داشته باشند، مطلبی است که باید حواس‌ها به آن جمع باشد که مبادا افزایش حقوق یا به تعطیلی صنعت منجر شود یا به یکباره زیروای کار، اما اینکه این وسط کسی ز رنگ نشود و به‌واسطه سود بیش‌تر و منافع افزون‌تر، همه مصیبت و مشکلات را به گردن دو ریال افزایش حقوق کارگری بیندازد و هزینه‌های رنگارنگ برت و پابین بسودن بهره‌وری و اتلاف انرژی و تبلیغات و بالاسری و ریخت و پاش‌ها و ایضا اشتباهات مدیریتی را ببینند.

ایضا رونق بازار و فروش محصول با سود مناسب اگر اتفاق نیفتد، کمیت کارها بدجور لنگ خواهد زد و همه این دعوای دستمزدی، آب در هاون کوبیدن است، چون بی‌مایه فطیر است، فطیر!

راستش را بخواهید این شش‌گانه عالی کار، جداً کار سختی دارد و اینکه تصمیماتی گرفته شود که به کم و بیش مورد تأیید همه بوده و رضایت طرفین را حاصل کند کار دشوار و به ظاهر نشدنی است که البته تجربه این چند سال، نشد بدون آن‌را به خرس قاطع و به خوبی نشان داده و تأیید می‌کند!

تا یادم نرفته، در مورد این جناب سبدمعیشت عرض کنم که با توجه به اینکه هر کسی یک عدد و رقمی برای آن اعلام می‌کند، بهتر است در ابتدا عزیزان مسئول و متولی و تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر، بر سر خود سبدمعیشت را به توافق برسانند، از ابعاد و اندازه و جنس و کیفیت و میزان حشمش گرفته تا معلوم کردن وضعیت کالا و محصولاتی که در آن قرار می‌گیرد، مثلاً معلوم شود مواد غذایی این سبدمعیشت در چه درجه یک است یا دو یا در کف کیفیت قرار دارد؟ خانه و مسکنش چی، حاشیه‌های دور از دسترس است یا جنوب و مرکز، شاید هم بالاشهر و در دامنه‌های خوش آب و هوا، پوساک و کفش و رفت و آمد و هزینه تحصیل و تفریح و قس‌علیهذا، با کدام معیار و خطکش و استاندارد است، خدای ناخواسته همه چیز با شرایط دهک‌های اول تا سوم محاسبه نشود!

هوشنگ‌خان

فصلنامه قانون

نسخه کاغذی تمام شده است

نسخه الکترونیکی در سایت موجود می‌باشد

فصلنامه قانون

ویژه و ویژه میزبان

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

